tur accommodatam quaestionem proponere necesse est. Vel-
 ut si quis de rebus sublimibus aut sub terra positis differat,
 aut earum naturam se nosse profiteatur, ea vera sint necne,
 neque iis qui differunt, neque iis qui audiunt satis fue-
 rit manifestum. Neque enim datur ad quod quis veri cogni-
 tionem referat. At vero in medicina jam pridem omnia sub-
 sistunt, in eaque principium et via inventa est per quam
 praeclara multa longo temporis spatio sunt inventa et reli-
 qua deinceps invenientur, si quis probe comparatus fuerit,
 ut ex inventorum cognitione ad ipsorum investigationem fe-
 ratur. Qui vero his omnibus rejectis ac repudiatis aliam
 inventionis viam aut modum aggreditur et aliquid se inve-
 nisse jactitat, is cum fallitur tum alios fallit. Neque enim
 istud ullo pacto fieri potest. Quas autem ob causas istud fieri
 nequeat postea ostendam, ubi artem esse dixero ac docuero.
 Ex quo etiam manifestum fiet nihil omnino alia ratione in-
 veniri posse. Ac mihi quidem maxime videtur qui de hac
 arte differere instituit quae plebeiis nota sunt dicere debe-
 re, cum de nullo alio vel quaerere, vel dicere conveniat

Ed. Chart. II. [153. 154.] Foef. I. 8. 9. Ed. Lind. I. (16. 17.)
λέγειν ἢ περὶ τῶν παθημάτων ὧν αὐτοὶ οὗτοι νοσέουσιν.
[154] || αὐτοὺς μὲν οὖν τὰ σφέων αὐτῶν παθήματα καταμα-
θεῖν, ὡς τε γίνεται καὶ παύεται καὶ δι' οἷας προφάσις αὔξε-
ται τε καὶ φθίνει, ἰδιώτας ἔοντας, οὐ βραΐδιον· ὑπ' ἄλλου δ'
εὐρημένα καὶ λεγόμενα, εὐπετές. οὐδὲν γὰρ ἕτερον ἀναμνη-
σκαται ἕκαστος ἀκούων τῶν ἑαυτῶ ξυμβαινόντων. εἰ δέ τις
τῆς τῶν ἰδιωτέων γνώμης ἀποτεύξεται, καὶ μὴ διαθήσει τοὺς
ἀκούοντας; οἷτος τοῦ ἔοντος ἀποτεύξεται. καὶ διὰ ταῦτα οὖν
οὐδὲν δεῖται ἰποθέσις. τὴν γὰρ ἀρχὴν οὐτ' ἂν εὐρέθη τέχνη
ἢ ἰητρικὴ οὐτ' ἂν ἐξητήθη. οὐδὲν γὰρ αὐτῆς ἔδει τοῖσι κά-
μνουσι τῶν ἀνθρώπων, τὰ αὐτὰ διαιωμένοισι τε καὶ προσ-
φερομένοισιν, ἄπερ ὑγιαίνοντες ἐσθίουσι καὶ πίνουσι καὶ
κατ' ἄλλα διαιωμένοις ξυνέφερε, εἰ μὴ ἦν ἕτερα βελτίω. νῦν
δ' αὐτὴ ἢ ἀνάγκη ἰητρικὴν ἐποίησε ζητεῖσθαι τε καὶ εὐρεθῆναι
ἀνθρώποισιν· ὅτι τοῖσι (17) κάμνουσιν ταῦτά προσφερομέ-
νοισιν ἄπερ οἱ ὑγιαίνοντες οὐ ξυνέφερον, ὡς οὐδὲ νῦν ξυμ-
φέρει. ἔτι δ' ἀνωθεν ἔγωγε ἀξιῶ οὐδ' ἂν τὴν τῶν ὑγιαίνόν-
των διαίταν τε καὶ τροφήν ἢ νῦν χρέονται εὐρεθῆναι, εἰ ἐξήρ-

quam de morbis quibus ii ipsi tentantur. Cum igitur rudes
sint, neque morbos quibus aegrotant nosse, neque quomodo
orientur, aut desinant, neque ob causas incrementum, aut mi-
nuantur, iis est facile; ab alio vero inventos et expositos,
proclive, cum nil aliud quisque recordetur quam quae sibi
contigisse audit. Quod si quis popularium sententiam non
assequitur, nec se audientibus conciliat, is quod vere exi-
sit non assequetur et neque propterea ulla proposita materia
indiget. Principio saepe neque inventa fuisset, neque inve-
stigata ars medica, neque enim ea aegrotis opus esset, si
eadem victus ratio iis offeretur, qua qui valent utuntur,
quin etiam alia victus ratio contulisset, nisi essent istis alia
meliora. At nunc necessitate homines coacti artem medi-
cam invenerunt et investigarunt, quod aegrotis oblata bene
valentium victus ratio nihil contulerit, ut ne nunc quidem
confert. Ad haec superioribus equidem saeculis neminem
istam bene valentium victus rationem et alimoniam, qua
nunc utuntur, inventurum fuisse exillimo, si idem cibus et